
Progetto Robotica a.s 2017/2018

Assegnazione dotazione straordinaria personale tecnico
amministrativo

Delibera n. 1383 del 01/09/2017

Progetto Robotica - Assegnazione dotazione straordinaria personale tecnico amministrativo a.s 2017/18

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1383 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Progetto Robotica - Assegnazione dotazione straordinaria personale tecnico amministrativo a.s
2017/18
Il giorno 01 Settembre 2017 ad ore 09:52 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con
avviso agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE MICHELE DALLAPICCOLA
SARA FERRARI
LUCA ZENI
Assenti: ASSESSORE CARLO DALDOSS
MAURO GILMOZZI
TIZIANO MELLARINI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2017-S116-00260
Pag 1 di 4 
Il relatore comunica,
Nell'anno 2015 è stato siglato un accordo di rete "STAARR" per la robotica, l'informatica e le nuove
tecnologie fra sedici istituzioni scolastiche trentine, la Fondazione Museo Civico di Rovereto, il Dipartimento
di Scienze ed Ingegneria dell'Informazione dell'Università di Trento e la Fondazione Bruno Kessler. La
scuola capo fila della rete anzidetta risulta essere l'Istituto Tecnico Economico "Tambosi Battisti" di Trento.
Negli ultimi anni molte Istituzioni scolastiche del primo ciclo operanti sul territorio trentino hanno richiesto
la collaborazione agli istituti superiori della rete per avviare la formazione dei loro docenti allo scopo di
implementare l'attività di Robotica Educativa nelle classi. A queste richieste la rete ha risposto con la
professionalità di tre assistenti di laboratorio scolastico che hanno acquisito una professionalità tale da poter
garantire un alto livello prestazionale. Posto che i soggetti anzidetti hanno finora svolto questa importante
opera di alfabetizzazione sottraendo del tempo al loro lavoro ordinario e considerato che le richieste,
provenienti anche da Istituzioni scolastiche del secondo grado, sono sempre più frequenti sarebbe opportuno
che per l'anno scolastico 2017/2018 la loro attività fosse concentrata sugli interventi formativi ai docenti delle
istituzioni scolastiche interessate all'implementazione della robotica nonché a tutte le altre attività connesse
alla diffusione della robotica nelle scuole.
Nell'anno scolastico 2017/2018 si svolgerà a Trento la gara nazionale di Robotica Educativa. L'Istituto
Tecnico Economico "Tambosi Battisti" di Trento, in qualità di capo fila della rete anzidetta, si occuperà



dell'organizzazione dell'evento che coinvolge circa 1.500 persone provenienti da tutto il territorio nazionale
che andranno gestite anche in termini di ospitalità. Le dimensioni dell'evento richiedono un supporto alla
segreteria dell'istituto che, con la dotazione ordinaria, non riuscirebbe a smaltire una siffatta mole di lavoro.
Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- visto l'art. 86 della legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5 che stabilisce che la Provincia determina gli
organici e provvede alle assegnazioni dei dirigenti, dei docenti e del personale amministrativo tecnico ,
ausiliario e assistente educatore, alle singole istituzioni scolastiche;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è la Dirigente del
Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca;
a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di concedere all'Istituto Tecnico Economico "Tambosi Battisti" di Trento, per l'organizzazione della gara
nazionale di Robotica Educativa che si terrà nel corso dell'anno scolastico 2017/2018,
un posto a tempo pieno di coadiutore amministrativo scolastico. Il posto è concesso a partire dal 1 ottobre e
fino al 31 maggio 2018;
RIFERIMENTO : 2017-S116-00260
Pag 2 di 4 
2. di concedere per occuparsi a tempo pieno di alfabetizzazione robotica e di qualsiasi altra attività
connessa alla diffusione della robotica nelle scuole:
- all'Istituto Tecnico Economico "Tambosi Battisti" di Trento 2 posti a tempo pieno di assistente di
laboratorio scolastico, suddivisi in 1 posto di laboratorio di chimica e 1 posto di laboratorio di informatica;
- di concedere 1 posto a tempo pieno di assistente di laboratorio scolastico sul laboratorio di fisica all'Istituto
Tecnico Tecnologico "Buonarroti Pozzo" di Trento;
3. i posti di cui al punto precedente sono concessi a partire dalla data di adozione del presente atto e fino al
30 giugno 2018;
4. di dare atto che gli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione e relativi all'affidamento degli
incarichi, saranno effettuati dalle Istituzioni scolastiche interessate. La maggiore spesa trova copertura sui
capitoli già stanziati per il personale della scuola.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00260
Pag 3 di 4 AZ 
Adunanza chiusa ad ore 11:10
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


